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* * * First Change * * * *
[bookmark: _Toc525231502][bookmark: _Toc25070722][bookmark: _Toc34388713][bookmark: _Toc34404484][bookmark: _Toc45282380][bookmark: _Toc45882766]8.4.1	PC5 signalling message type
The purpose of the PC5 signalling message type information element is to indicate the type of messages used in PC5 signalling protocol.
The value part of the PC5 signalling message type information element used in the PC5 signalling messages is coded as shown in table 8.4.1.1.
The PC5 signalling message type is a type 3 information element, with the length of 1 octet.
Table 8.4.1.1: PC5 signalling message type
	Bits
	
	

	8
	7
	6
	5
	4
	3
	2
	1
	
	

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	
	DIRECT LINK ESTABLISHMENT REQUEST

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	
	DIRECT LINK ESTABLISHMENT ACCEPT

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	
	DIRECT LINK ESTABLISHMENT REJECT

	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	
	DIRECT LINK MODIFICATION REQUEST

	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	
	DIRECT LINK MODIFICATION ACCEPT

	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	
	DIRECT LINK MODIFICATION REJECT

	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	
	DIRECT LINK RELEASE REQUEST

	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	
	DIRECT LINK RELEASE ACCEPT

	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	
	DIRECT LINK KEEPALIVE REQUEST

	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	
	DIRECT LINK KEEPALIVE RESPONSE

	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	
	DIRECT LINK AUTHENTICATION REQUEST

	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	
	DIRECT LINK AUTHENTICATION RESPONSE

	0
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	1
	
	DIRECT LINK AUTHENTICATION REJECT

	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	0
	
	DIRECT LINK SECURITY MODE COMMAND

	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	1
	
	DIRECT LINK SECURITY MODE COMPLETE

	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	
	DIRECT LINK SECURITY MODE REJECT

	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1
	
	DIRECT LINK REKEYING REQUEST

	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	
	DIRECT LINK REKEYING RESPONSE

	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	
	DIRECT LINK IDENTIFIER UPDATE REQUEST

	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0
	
	DIRECT LINK IDENTIFIER UPDATE ACCEPT

	0
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	1
	
	DIRECT LINK IDENTIFIER UPDATE ACK

	0
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0
	
	DIRECT LINK IDENTIFIER UPDATE REJECT

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	



Editor's note:	The values of the other PC5 signalling messages are FFS.
[bookmark: _GoBack]* * * End of Change * * * *

